太原理工大学工会委员会

关于举办“太原理工大学2017年教职工羽毛球

邀请赛”的通知

各基层工会、全体教职工及工会会员：

为庆祝第33个教师节，推动全民健身活动的开展、增强教职工体质，鼓励和吸引更多的教职员工加入到有利于身心健康的羽毛球运动中来，经校教职工羽毛球协会报请校工会批准，近期将举办“太原理工大学2017年教职工羽毛球邀请赛”，此次比赛由校工会主办，校教职工羽毛球协会和机械工程学院联合承办。望各基层工会组织教职工和工会会员中的羽毛球爱好者积极报名、踊跃参加。有关本次邀请赛的具体事宜通知如下：

一、比赛时间：
2017年9月16、17日,如遇特殊情况，顺延至下一周末。

二、比赛地点：

迎西校区体育馆。

三、比赛项目：

共设6个项目：男子单打、女子单打、男子双打、女子双打、男女混合双打和团体。

四、参赛要求：

身体健康、适合参加羽毛球比赛的工会会员。

五、报名办法

1.每位运动员可以自由报名参加各项目的比赛；

2、对于双打项目，两位运动员自由组成固定的双打搭配参加比赛，每位运动员在一个双打项目中只能加入一个搭配；

    3、团体项目以基层工会组队参赛，每队领队1名、教练1名、队员8名（其中可包含不超过2名引进球员，引进球员必须是本校工会会员。每个参赛队员只能加入一个代表队参赛）。

4.报名截止时间：2017年8月22日 ；

5.报名电子邮箱：tylgymqxh@126.com

注：报名时，每位参赛队员均需要如实填写附表1、附表2和附表3.

将填写好的电子表格在指定时间内发送到指定邮箱。

团体赛的报明表需交纸质版并加盖公章于9月4日12:00前交至校工会文体部。

六、比赛规则

单项赛按照国际羽联现行羽毛球单项比赛规则进行。

团体赛采用“五羽轮比”比赛方法，规则见附件。

七、奖励方法

    根据实际报名情况而定。

                   校工会（教职工羽毛球协会）

                        2017年7月5日
太原理工大学2017年教职工羽毛球邀请赛报名表
附表1：运动员个人信息表

	姓名
	性别
	所属基层工会
	电话

附表2：运动员参赛报名表

	项目名称
	1号队员
	2号队员

	项目1

	项目2

	项目3

注：1.单打项目只有1号队员；

2.双打项目在两位队员的报名表中1号队员和2号队员是固定的。

附表3：团体赛报名表

队名：（盖章）

	领队：

	电话：

	教练：

	电话：

	队员：

	序号
	姓名
	性别
	所属工会
	序号
	姓名
	性别
	所属工会

	A

	E

	B

	F

	C

	G

	D

	H

团体赛“五羽轮比”比赛规则

本次羽毛球团体赛为混合团体赛，比赛形式采用轮换双打比赛。
1、每场比赛每队不超过8名队员参加，5名为首发上场队员，其余为替补队员，首发上场女队员不得少于2名。比赛开始前队员须按1－8进行编号。
2、各队出场顺序按1－5号队员依次出场，6-8为替补队员。首先由双方1、2号队员参加比赛，只要一方得分满10分，双方1号队员退场，3号队员上场参加比赛；任意一方满整数分（整数分：10、20、30、40、50... …）双方要轮换队员，次序为2号队员退场，4号队员参加比赛，3号队员退场，5号队员参加比赛，4号队员退场，1号队员参加比赛，5号队员下场2号队员参加比赛，依此类推直至一方得分满100分比赛结束。
3、每次新上场队员应接替退场队员的位置继续进行比赛。
4、比赛过程中，教练可以向主裁判申请用替补队员更换场上队员。更换原则:(1)被替换下的队员不可再上场参加比赛。（2）每一轮次中女队员不得少于两名。（3）替补队员的位置沿用原场上队员的位置。
5、一方得分到50分时双方交换场地。
6、其余比赛规则，参照国际羽联现行羽毛球比赛规则进行比赛。